2 0 2 1 年 6 月 吉 日

お 客 さ ま 各 位

奈 良 信 用 金 庫

しんきん通帳アプリに関するサービス内容追加・変更のお知らせ

 平素は奈良信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

 しんきん通帳アプリの「通帳レス口座」に関するサービスを下記のとおり追

加・変更いたしますのでお知らせいたします。

 また、これに伴いアプリ利用規約（「しんきん通帳利用規約」）、金庫利用規約

（「預金規定（特約）」）を改定いたします。

記

１．サービスの追加・変更日  2021 年 6 月 20 日（日）

２．サービスの追加・変更

サ
ー
ビ
ス
の
追
加
・
変
更
内
容

○ 未記帳明細の閲覧について

「通帳レス口座」への切替時点での未記帳明細は、切替日の翌々日か

ら、通帳アプリでご覧いただけます。

○ 明細閲覧期間の拡張について

「通帳レス」口座に切替えた日より、最大１０年分の取引明細を通帳

アプリで閲覧できます。

○ 二段階認証機能

本人確認強化およびメールアドレスの信頼性確保のため、通帳レス

アプリ登録時およびメールアドレス変更時に、入力・登録いただい

たメールアドレス宛に、確認コード（使い捨てパスワード）を送信

する機能が追加されます。

３．各規約の改訂                （下線部分は変更箇所です。）

アプリ利用規約（「しんきん通帳利用規約」）

第１条【サービス内容等】

３．通帳レス機能

本アプリでは、登録信用金庫所定の手続きでご登録いただいた口座を、紙の通

帳を使用しない「通帳レス」口座に切替えることができます。お客さまは「通

帳レス」口座に切替えた日より、最大１０年分の取引明細を本アプリで閲覧で

きます。

「通帳レス」口座への切替後は紙の通帳は使用不可となります。切替時点で通帳

に記帳されていない取引明細は通帳に記帳いたしません。当該取引明細は、切替

日の翌々日から、本アプリで確認することができます。なお、切替前に紙の通帳

に記帳されている取引明細については、本アプリでの確認はできません。

４．メール通知機能

本アプリでは、登録されているＥメールアドレスに、「通帳レス」口座の初回登

録や、Ｅメールアドレスの変更等の各種取引を契機にお取引の旨をお知らせし

ます。但し、通信機器および回線の障害等により、お知らせが遅延したり不達

となるおそれがありますので、お客様は、必ず本アプリにログインのうえお取

引内容をご確認ください。

下記ドメインからのメールが受信できるよう、あらかじめ設定を確認してくだ

さい。

【shinkin-app.jp】

５．規約への同意

第３条【利用登録】

１．お客さまのスマートフォンに本アプリをインストールのうえ、利用登録画面に

て登録信用金庫の普通預金口座の支店番号・口座番号、Ｅメールアドレス等の

ご本人情報、キャッシュカード暗証番号を入力いただき、本サービスで利用す

るログインパスワードを設定してください。

（略）

（下線部分は変更箇所です。）

金庫利用規約（「預金規定（特約）」）

５．（有通帳口座から通帳レス口座への切替え）

（２）有通帳口座を通帳レス口座へ切替えた場合、有通帳口座の通帳は通帳レス口

座へ切替えた時点でご利用いただけなくなります。

（３）切替時点で通帳に記帳されていない入出金明細は、通帳に記帳いたしません。

当該入出金明細は、切替日の翌々日から、『しんきんアプリ』で確認するこ

とができます。なお、切替前に通帳に記帳されている入出金明細については、

本アプリでの確認はできません。

（４）有通帳口座から通帳レス口座へ切替えた当日以降の入出金明細は、『しんき

んアプリ』で確認ができます。

以 上